ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN                  Quảng Ngãi, ngày  28 tháng 8 năm 2019

V/v điều chỉnh thiết kế cơ sở

dự án: Kè sạt lở sông Liên,

sông Tô thuộc xã Ba Chùa,

Ba Cung và thị trấn Ba Tơ,

huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi

(Giai đoạn I: Kè sạt lở sông

Liên đoạn qua thị trấn Ba Tơ)

    Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND huyện Ba Tơ.

Xét đề nghị của UBND huyện Ba Tơ (chủ đầu tư) tại Tờ trình số

112/TTr-UBND ngày 02/8/2019 và đề xuất của Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tại Công văn số 2205/SNNPTNT ngày 15/8/2019 về việc

điều chỉnh thiết kế cơ sở dự án Kè sạt lở sông Liên, sông Tô thuộc xã Ba

Chùa, Ba Cung và thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi (Giai đoạn

I: Kè sạt lở sông Liên đoạn qua thị trấn Ba Tơ), Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Về chủ trương, cho phép UBND huyện Ba Tơ điều chỉnh thiết kế cơ

sở dự án: Kè sạt lở sông Liên, sông Tô thuộc xã Ba Chùa, Ba Cung và thị trấn

Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi (Giai đoạn I: Kè sạt lở sông Liên đoạn

qua thị trấn Ba Tơ), cụ thể như sau:

a) Điều chỉnh cục bộ tuyến công trình cho phù hợp với mố cầu sông Liên

mới đã xây dựng hoàn thành.

b) Điều chỉnh cao trình đỉnh kè để phù hợp cho việc đấu nối với cầu

sông Liên mới, cụ thể:

Lý trình

Cao trình đỉnh kè đã được

phê duyệt tại Quyết định số

21/QĐ-UBND ngày 09/01/2012

của Chủ tịch UBND tỉnh

Cao trình đỉnh kè

điều chỉnh

Tại Km0 +49,87 m +49,50 m

Tại Km0+280  +48,85 m +49,50 m

Tại Km0+730  +49,92 m +48,85 m

Ghi chú: Áp dụng Hệ cao độ Quốc gia.

c) Điều chỉnh bề rộng đỉnh kè B = 7,5 m thành B = (7,0 -:- 7,7) m; điều

chỉnh bề rộng cơ kè từ 4,0 m thành (3,0 -:- 5,0) m.

2

d) Điều chỉnh kết cấu mái kè phần dưới cơ bằng kết cấu đá hộc lát khan

có chít mạch nằm trong khung dầm bê tông cốt thép thành tấm lát bê tông đúc

sẵn, liên kết âm dương 4 cạnh nằm trong khung dầm bê tông cốt thép; bê tông

cốt thép đổ tại chỗ.

đ) Điều chỉnh kết cấu chân kè bằng ống buy có đường kính trong D=100

cm, cao H=200 cm kết hợp cuội sỏi lòng suối tận dụng và rọ đá.

2. Việc điều chỉnh thiết kế cơ sở các hạng mục công trình tại điểm 1 phải

được tính toán, thiết kế chi tiết, đảm bảo kinh tế - kỹ thuật và đảm bảo không

vượt tổng mức đầu tư xây dựng đã được phê duyệt tại Quyết định số 21/QĐ-

UBND ngày 09/01/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi.

3. Cho phép lập, trình phê duyệt điều chỉnh thiết kế cơ sở đồng thời với

lập, trình phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình

(đợt 2) dự án: Kè sạt lở sông Liên, sông Tô thuộc xã Ba Chùa, Ba Cung và thị

trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi (Giai đoạn I: Kè sạt lở sông Liên

đoạn qua thị trấn Ba Tơ) để đảm bảo tiến độ hoàn thành công trình./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

  Tài chính;

- VPUB: CVP, PCVP(NN), TH, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN(tnh500).

Trần Ngọc Căng

		2019-08-30T07:57:59+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-30T08:42:13+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-30T08:42:14+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-30T15:58:09+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!